



I ZJAZD

XXII EDYCJI PROGRAMU
LIDERSKIEGO PAFW
15-19 IX 2026 roku

 Hotel Cyprus, ul. Mazowiecka 121a, 05-825 Książenice

Wtorek, 15 września 2026

- | | | |
|--------------------|--|--|
| 10:00 | | Wyjazd autokaru z Warszawy |
| 10:30 | | Rejestracja, kawa |
| 11:00-11:30 | | Powitanie i wprowadzenie do zjazdu – Agnieszka Szelałowska, Agnieszka Wojnarowska-Śmietana (sala ZEFIR) |
| 11:30-13:30 | | Wykład “Sztuka budowania mostów w świecie zewnętrznych i wewnętrznych granic” Krzysztofa Czyżewskiego (sala ZEFIR) |
| 13:30-14:30 | | Obiad i przerwa na oddech |
| 14:30-18:00 | | Warsztat z informacji zwrotnej <ul style="list-style-type: none">• Justyna Józefowicz (sala EOL)• Małgorzata Lelonkiewicz (sala ZEFIR)• Beata Borkowska-Ślósarska (sala AKWILON)• Tutorzy i tutorki: Agnieszka Szelałowska (sala NOTOS) |
| 18:00-18:15 | | Przerwa |
| 18:15-19:15 | | Omówienie celów i zasad Programu oraz Q&A – Agnieszka Szelałowska, Mirosław Czyżewski (sala ZEFIR) |
| 19:15-20:00 | | Kolacja |
| 20:00-21:00 | | Wieczór integracyjny (sala ZEFIR) |
- 



I ZJAZD

XXII EDYCJI PROGRAMU
LIDERSKIEGO PAFW
15-19 IX 2026 roku

 Hotel Cyprus, ul. Mazowiecka 121a, 05-825 Książenice

Środa, 16 września 2026

od 7:00 | Śniadanie

9:00-13:30 | Warsztat "Liderka i lider w zespole – outdoor"

- Katarzyna Czayka-Chełmińska (sala ZEFIR)
- Justyna Józefowicz (sala EOL)
- Maria Makowska (sala AKWILON)
- Agnieszka Szelągowska (sala NOTOS)

13:30-15:00 | Obiad i przerwa na oddech

15:00-19:00 | Ciąg dalszy warsztatu "Liderka i lider w zespole – outdoor"

- Katarzyna Czayka-Chełmińska (sala ZEFIR)
- Justyna Józefowicz (sala EOL)
- Maria Makowska (sala AKWILON)
- Agnieszka Szelągowska (sala NOTOS)

19:00-20:00 | Kolacja

po 20:00 | Relaks :)



I ZJAZD

XXII EDYCJI PROGRAMU
LIDERSKIEGO PAFW
15-19 IX 2026 roku

 Hotel Cyprus, ul. Mazowiecka 121a, 05-825 Książenice

Czwartek, 17 września 2026

od 7:00 | Śniadanie

9:00-13:00 | Warsztat "Wprowadzenie do przywództwa"

- Justyna Józefowicz (sala AKWILON)
- Julia Dmeńska (sala EOL)
- Julia Rukowicz-Szcześniak (sala ZEFIR)

9:30-13:00 | Tutorzy i tutorki: Warsztat prowadzony przez Dorotę Szczepan-Jakubowską (sala NOTOS)

13:00-14:30 | Obiad i przerwa na oddech

14:30-18:30 | Warsztat "Laboratorium Odważnej Rozmowy"

- Justyna Józefowicz (sala AKWILON)
- Julia Dmeńska (sala EOL)
- Katarzyna Czayka-Chełmińska (sala ZEFIR)

14:30-18:00 | Tutorzy i tutorki: Ciąg dalszy warsztatu (sala NOTOS)

19:00-20:00 | Kolacja

20:00-21:00 | Wieczór integracyjny, Pecha-Kucha (sala ZEFIR)





I ZJAZD

XXII EDYCJI PROGRAMU
LIDERSKIEGO PAFW
15-19 IX 2026 roku

 Hotel Cyprus, ul. Mazowiecka 121a, 05-825 Książenice

Piątek, 18 września 2026

- | | | |
|--------------------|--|--|
| od 7:00 | | Śniadanie |
| 9:00-10:30 | | Wystąpienie "O wartościach, rozwoju, zmianie oraz świadomości i wpływie swojej roli liderek" Katarzyny Czayki-Chełmińskiej (sala ZEFIR) |
| 10:30-11:00 | | Przerwa |
| 11:00-14:00 | | Warsztat "Planowanie własnego rozwoju" <ul style="list-style-type: none">• Justyna Józefowicz (sala EOL)• Agnieszka Szelańska (sala NOTOS)• Katarzyna Czayka-Chełmińska (sala ZEFIR)• Maria Makowska (sala AKWILON) |
| 14:00-15:30 | | Obiad i przerwa na oddech |
| 15:30-19:00 | | Ciąg dalszy warsztatu "Planowanie własnego rozwoju" |
| 19:00-20:00 | | Kolacja |
| 20:00-21:00 | | Wieczór integracyjny, Pecha-Kucha (sala ZEFIR) |
| po 21:00 | | OGNISKO |
- 



I ZJAZD

XXII EDYCJI PROGRAMU
LIDERSKIEGO PAFW
15-19 IX 2026 roku

 Hotel Cyprus, ul. Mazowiecka 121a, 05-825 Książenice

Sobota, 19 września 2026

od 7:00 | Śniadanie

9:00-13:00 | Ciąg dalszy warsztatu "Planowanie własnego rozwoju"

- Justyna Józefowicz (sala EOL)
- Agnieszka Szelałowska (sala NOTOS)
- Katarzyna Czayka-Chełmińska (sala ZEFIR)
- Maria Makowska (sala AKWILON)

13:00-14:00 | Wspólne podsumowanie i zakończenie zjazdu (sala ZEFIR)

14:00-15:00 | Obiad

15:00 | Wyjazd autokaru na Dworzec Centralny

BIOGRAMY GOŚCI

Beata Borkowska-Ślósarska

Z wykształcenia jest psychologiem, trenerem, coachem. Ukończyła kurs „Mediacji w biznesie”. Prowadziła szkolenia i coachingi m. in. dla Wyższej Szkoły Psychologii Społecznej, Centrum Projektów Europejskich, Skandia Życie Towarzystwo Ubezpieczeniowe S.A., Mindshare, ING Bank Śląski S.A., Centrum TROP Sp. z o.o. W Szkole Liderstwa prowadziła szkolenia w ramach projektów "Akademia Rzeczników Zmian", "Przywództwo w samorządzie", "Liderzy dla młodzieży" i "Wschód Liderów" (w ramach Szkoły Przywództwa oraz Szkoły Trenerów Przywództwa). Posiada doświadczenie w kierowaniu projektami – szczególnie w branży szkoleniowej oraz we wdrażaniu zmian w organizacjach.

Katarzyna Czayka-Chełmińska

Psycholożka, trenerka umiejętności społecznych, mediatorka. Od 30 lat wspiera w rozwoju liderki i liderów życia publicznego – z organizacji pozarządowych, samorządu, instytucji publicznych, ruchów, społecznych. Związana ze Szkołą Liderstwa jako trenerka, konsultantka, a do 2023 roku również członkini kolejnych Zarządów. Jest współautorką metodologii Programu Liderckiego Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności i tutoringu – indywidualnego wspierania w rozwoju liderów. Współzałożycielka i była prezes zarządu Stowarzyszenia Mediatorów Rodzinnych oraz członkini Społecznej Rady ds. Alternatywnych Metod Rozwiązywania Konfliktów i Sporów przy Ministrze Sprawiedliwości. Prowadzi szkolenia i superwizje dla trenerów, spotkania i mediacje społeczne, wspiera w rozwoju organizacje pozarządowe i społeczności lokalne oraz ich liderów, wykorzystując swoje wieloletnie osobiste doświadczenie w zarządzaniu organizacjami. Projektuje długofalowe procesy rozwojowe dla liderki i liderów, z wykorzystaniem grupowych i indywidualnych metod. Kształci i superwizuje tutorów i mentorów (projekty min. dla Fundacji Batorego, Fundacji Stocznia, Fundacji Orange, miasta st. Warszawy).

Krzysztof Czyżewski

Praktyk idei, animator kultury, poeta i eseista, redaktor, reżyser i animator działań międzykulturowych, współtwórca Ośrodka „Pogranicze – sztuk, kultur, narodów” w Sejnie oraz Prezes Fundacji Pogranicze. W 2011 wraz z zespołem Pogranicza, stworzył Międzynarodowe Centrum Dialogu w Krasnogrudzie. Inicjator programów dialogu międzykulturowego w Europie Środkowej, na Bałkanach, Kaukazie, Azji Środkowej, Indonezji, Bhutanie, Afryce Północnej i innych pograniczach świata. Wykładowca wielu uniwersytetów w Europie i USA. Laureat stypendium dla innowatorów społecznych i członek Stowarzyszenia Ashoka. Przewodniczący kapituły Nagrody im. Ireny Sendlerowej. Przewodniczący Rady Kongresu Kultury Partnerstwa Wschodniego. Animator programów dialogu międzykulturowego w Europie Środkowej, na Bałkanach, Kaukazie, Azji Środkowej, Indonezji, Bhutanie i innych pograniczach świata.

BIOGRAMY GOŚCI

Julia Dmeńska

Z wykształcenia jest pedagogką, absolwentką Wydziału Pedagogicznego UW, specjalność Animacja kulturalno-społeczna. Ukończyła szkołę trenerską STOP, Akademię Treningu Antydyskryminacyjnego, kurs mediacji oraz szkolenie z mentoringu. Jest certyfikowaną konsultantką Extended Tools DISC i trenerką Skali Współpracy. Przez 12 lat współtworzyła Stowarzyszenie Mierz Wysoko, pracując z dziećmi, młodzieżą, rodzinami oraz osobami pracującymi z młodzieżą. Współpracowała także z Fundacją Korczakowską, prowadząc warsztaty dla nauczycieli i osób związanych z edukacją. Od 2021 roku związana jest ze Szkołą Liderstwa, gdzie prowadzi i rozwija programy dla młodzieży i młodych dorosłych, a także pracuje jako trenerka, mentorka i tutorka. Prowadzi procesy rozwojowe dla zespołów i instytucji z obszaru edukacji, pomocy społecznej, sportu i kultury, przede wszystkim w zakresie współpracy, komunikacji i przywództwa.

dr Justyna Józefowicz

Psycholożka kliniczna, wykładowczyni, supervizorka, terapeutka, mediatorka, ekspertka ds. pracy metodą projektu. Autorka strategii rozwoju i podręczników. Ukończyła filologię polską, psychologię kliniczną i szkołę terapii uzależnień. Absolwentka Szkoły Trenerów Biznesu TROP oraz PwC Business Coaching Diploma (akredytacje międzynarodowe ICF, EMCC). Dyrektorka Instytutu Supervizji Edukacyjnej, wykładowczyni na Wydziale Psychologii Uniwersytetu SWPS, współpracuje z Wydziałem Pedagogiki UW. Trenersko specjalizuje się w budowaniu komunikacji w sytuacjach trudnych. Terapeutycznie koncentruje się na uzależnieniach behawioralnych, w tym uzależnieniach od technologii. Trenerka, mediatorka, ekspertka ds. pracy metodą projektu. Doradczyni strategiczna i konsultantka firm, instytucji i organizacji społecznych. Wcześniej założycielka Pogotowia Psychologicznego, mentorka Early Warning Europe PARP, członkini Zarządu Fundacji SYNAPSIS, menedżerka Creative Communication Cluster oraz szefowa rozwoju EFC. (justynajozefowicz.pl)

Małgorzata Lelonkiewicz

Coach, trenerka i facylitatorka procesów rozwojowych. Posiada certyfikację International Coach Federation. Absolwentka programów szkoleniowych CoachWise Coaching Essentials, CoachWise Mentoring Essentials i CoachWise Coaching Equipped. Ma ponad 15-letnie doświadczenie w kierowaniu organizacją i zarządzaniu zespołem Federacji Polskich Banków Żywności. Była tutorką w 5 edycjach Programu Liderckiego PAFW. Ma doświadczenie w prowadzeniu coachingu i mentoringu dla liderów i zespołów organizacji pozarządowych, szkół, bibliotek, firm i instytucji. Prowadziła liczne warsztaty rozwojowe i procesy strategiczne. Certyfikowana trenerka Extended DISC.

BIOGRAMY GOŚCI

Maria Makowska

Trenerka i facylitatorka z 15-letnim doświadczeniem tworzenia, wdrażania i nadzorowania krajowych oraz międzynarodowych programów edukacyjnych skierowanych do aktywistów, organizacji pozarządowych i instytucji kultury. W pracy z grupami specjalizuje się w tematach tj. rozwój umiejętności społecznych, przywództwo, rozwój społeczności lokalnych, praca z młodzieżą, tutoring, metodologia prowadzenia szkoleń. Na co dzień w Fundacji TechSoup odpowiada za rozwój programów edukacyjnych. Wcześniej przez ponad 10 lat pracowała w Szkole Liderstwa, gdzie pełniła rolę koordynatorki projektów i trenerki.

Julia Rukowicz-Szcześniak

Menedżerka projektów i edukatorka z wieloletnim doświadczeniem w obszarze edukacji przywódczej. Socjolożka (Uniwersytet Warszawski), absolwentka Szkoły Facylitacji w Stowarzyszeniu Trenerów Organizacji Pozarządowych, certyfikowana konsultantka Extended DISC oraz absolwentka kursu Diversity, Equity, Inclusion organizowanego przez Ashoka Global. Od lat pracuje w Szkole Liderstwa im. Zbigniewa Pełczyńskiego, w której od V do XV edycji Programu Liderkiego PAFW odpowiadała za rekrutację, diagnozę potrzeb rozwojowych oraz tworzenie programów warsztatowych dla uczestników i absolwentów. Koordynowała także programy: Ochotnicy Warszawscy realizowany w partnerstwie z miastem stołecznym Warszawa oraz w regionalnym programie „Wschód Liderów”. Szkoli w programach liderkich dla młodzieży oraz dla Polonii, pełni w nich również rolę mentorki. Szefowała działowi Projektów Wschodnich w Szkole Liderstwa, gdzie przekładała polskie doświadczenia ruchów społecznych oraz podejście do przywództwa na programy rozwojowe dla liderów i liderki w sytuacji migracji. Obecnie koordynuje Akademię Liderką w programie „Akademia Menadżera Przedsiębiorstwa Społecznego 2025–2028” finansowanego z Funduszy Unijnych, gdzie czuwa nad procesami rozwojowymi uczestników, projektuje agendy zjazdów i prowadzi zajęcia.

Dorota Szczepan-Jakubowska

Psycholożka biznesu z ponad 35-letnim doświadczeniem, superwizorka treningu psychologicznego rekomendowanego przez Polskie Towarzystwo Psychologiczne. Jedna z najbardziej rozpoznawalnych ekspertek w Polsce w obszarze rozwoju liderów i pracy z organizacjami w zmianie. Założycielka pierwszej w Polsce Szkoły Trenerów Biznesu, Szkoły Coachów oraz Szkoły U! Lider (obecnie Lider odNowa Akademia Psychologii Lidera) – programów, które wyznaczyły standardy kształcenia w branży rozwojowej. Twórczyni autorskich metod i projektów wspierających organizacje w budowaniu nowoczesnych systemów zarządzania opartych na kulturze dialogu, partycypacji i odpowiedzialności. Projektuje i prowadzi procesy rozwojowe na poziomie strategicznym – łącząc wiedzę psychologiczną z realiami biznesu i wyzwaniami współczesnych organizacji.

BIOGRAMY GOŚCI

Agnieszka Szelągowska

Wiceprezeska Szkoły Liderstwa im. Zbigniewa Pełczyńskiego (od 2023), socjolożka, szefowa Programu Liderstwa Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, trenerka umiejętności społecznych: przywództwa, komunikacji, planowania rozwoju; specjalistka ds. tutoringu, tutorka, superwizorka tutorów. Od ponad 20 lat pracuje w sektorze pozarządowym. Członkini założycielka Stowarzyszenia Mediatorów Rodzinnych, przez wiele lat prowadziła mediacje rodzinne i społeczne, przygotowywała do pracy mediatorów. Członkini Stowarzyszenia Trenerów i Treerek Organizacji Pozarządowych, superwizorka i trenerka prowadząca szkoły trenerskie. Moderatorka wspierająca wielu procesów społecznych prowadzonych przez urząd miasta stołecznego Warszawy. Specjalizuje się w tematyce przywództwa lokalnego i pracy rozwojowej z liderami i liderkami. Współautorka publikacji o przywództwie i Tutoringu.

Agnieszka Wojnarowska-Śmietana

Koordynatorka edycji. Absolwentka I edycji Programu. Od 1996 r. zaangażowana w działania Nieprzetartego Szlaku – międzynarodowego ruchu artystycznego osób z niepełnosprawnościami, ich instruktorów i wolontariuszy realizowanego na terenie Polski, Ukrainy i Białorusi. Współorganizowała konferencje, warsztaty, festiwale. Koordynowała międzynarodowe projekty oraz wydarzenia kulturalne; koordynowała pracę wolontariuszy, w tym dzieci i młodzieży ze środowisk defaworyzowanych. Pracowała w świetlicach socjoterapeutycznych w Lublinie i w Warszawie. Ukończyła Szkołę Fundraisingu FAOO oraz Szkołę Hojności. Lubi fotografować, grać w planszówki oraz gotować.